АДМИНИСТРАЦИЯ САМАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04. 09. 2019г.                                                                                               № 34

                                                     с.Самарка

Об усилении мер пожарной безопасности

в осеннее - зимний период 2019-2020г.

       В целях предотвращения случаев пожаров, гибели людей на них и

снижения потерь, в осеннее-зимний период 2019-2020г. руководствуясь

Уставом муниципального образования Самарский сельсовет постановляю:

     1.Руководителям учреждений, предприятий, на подведомственных

территориях обеспечить выполнение мер пожарной безопасности в

соответствии с Законом Алтайского края от 10.02.2005г. №4 ЗС «О пожарной

безопасности».

     2. Взять под личный контроль реализацию мер по предотвращению

пожаров в жилых домах с местным печным отоплением, проживающих

одиноких пожилых людей и лиц, склонных к нарушениям мер пожарной

безопасности.

    3. Депутатам на своих округах провести разъяснительную работу среди

жителей села по соблюдению мер пожарной безопасности при использовании

печного отопления и при пользовании электробытовыми приборами.

   4. Осуществить профилактический обход домов и квартир, в которых

проживают люди, склонные к нарушениям общественного порядка и

злоупотребляющих спиртными напитками, брошенные жилые дома и

нежилые помещения.

    5. Обеспечить своевременную расчистку дорог от снега для проезда

пожарных автомобилей, организовать очистку территорий от горючих

отходов (мусора, тары и т.д.)

    6. Принять к выполнению противопожарных мероприятий на объектах с

массовым пребыванием людей.

    7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета:                                            Г.Н. Амирова